Администрация городского округа город Бор  Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 31.12.2015
	№ 6866

	О внесении изменений в постановление администрации
городского округа г.Бор от 25.12.2013 № 8319

 В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, обеспечения безопасности, качества и доступности питания, соответствующего возрастным и физиологическим потребностям обучающихся администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа г.Бор от 25.12.2013 №8319 (в ред. от 13.01.2015 №23, от 10.03.2015 №1171) «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа г.Бор» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. изложить в новой редакции:
 “1.1. Определить стоимость питания обучающихся в ОУ с 01.01.2016 в сумме до 55,00 (пятьдесят пять) рублей за завтрак (обед)”.
1.2. Пункт 1.2.1. изложить в новой редакции:
“1.2.1. для обучающихся из многодетных семей, получающих питание в ОУ, родители (законные представители) которых получают через органы социальной защиты ежемесячную денежную выплату на обеспечение питанием согласно Закону Нижегородской области от 28.12.2004 №158-З «О мерах социальной поддержки многодетных семей», в размере 35% стоимости питания за счет средств бюджета и 65% за счет средств родителей (законных представителей) обучающихся”.
1.3. Пункт 1.2.2. изложить в новой редакции:
“1.2.2. для обучающихся из малоимущих семей, получающих питание в ОУ, родители (законные представители) которых получают через органы социальной защиты ежемесячную денежную выплату на обеспечение питанием согласно постановлению Правительства Нижегородской области от 16.05.2006 № 173 «Об утверждении положения о порядке назначения и выплаты детям из малоимущих семей ежегодной единовременной выплаты к началу учебного года и ежемесячной денежной выплаты на обеспечение питанием», в размере 58% стоимости питания за счет средств бюджета и 42% за счет средств родителей (законных представителей) обучающихся”.
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор                           (Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.
Первый  заместитель

главы администрации

А.В.Мочкаев

Н.Г.Аникина
91517